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UNIVERSITETI  UKSHIN HOTI

NOTICE FOR ADDITIONAL INFORMATION 
or 

CORRIGENDUM 

According to Article 53 of Law No.04/L-042 on Public Procurement of the Republic of Kosovo, 
amended and supplemented with the law No. 04/L-237, law No. 05/L-068 and law No. 05/L-092

 Works  Supplies  Services
     

[Reminder: Should any corrected or added information lead to a substantial change of the 
conditions provided for in the original contract notice with a bearing on the principle of equal 
treatment and on the objective of competitive procurement, it would be necessary to extend the 
originally foreseen deadlines.]

Date of the preparation of this Notice:  17.07.2023

Procurement No 10208-23-6555-1-1-1

Internal No      

This notice has been prepared in the LANGUAGES:
Albanian  Serbian  English 

SECTION I: CONTRACTING AUTHORITY

I.1) NAME AND ADDRESS OF THE CONTRACTING AUTHORITY (CA)
Official name: UNIVERSITETI  UKSHIN HOTI

Postal address: Rruga e shkronjave nr.1

Town: Prizren Postal code: 20000 Country: Kosovo

Contact point(s): Egzon Kryeziu Telephone: 045813380

Email: egzon.kryeziu@uni-prizren.com Fax: 

Internet address (if applicable): www.uni-prizren.com

SECTION II: OBJECT OF THE CONTRACT

II.1) DESCRIPTION
II.1.1) Contract title attributed by the contracting authority: (as stated in the original contract 
notice)
Funizim me dru për ngrohje  qendrore
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II.1.2) Short description of the object of  the contract (as stated in the original contract notice)
     

II.1.3) Common Procurement Vocabulary classification (CPV) (as stated in the original contract 
notice)
02100000-5

SECTION III: PROCEDURE

III.1) TYPE OF PROCEDURE
III.1.1) Type of Procedure (as stated in the original contract notice)
  Open 
  Restricted
  Competitive Negotiated
  Price Quotation

III.2) ADMINISTRATIVE INFORMATION
III.2.1) Date of dispatch of the original notice: 17.07.2023

SECTION IV: COMPLEMENTARY INFORMATION

IV.1) THIS NOTICE INVOLVES 

Correction  Additional information 

Contract Notice  Contract award notice 

IV.2) INFORMATION TO BE CORRECTED OR ADDED (if applicable; to specify the place 
of the text or of the dates to be corrected or added, please always provide the related section & 
the paragraph number of the original notice)

IV.2.1) Modification of original                                                                  
information submitted by the 
contracting authority                    

Publication on PPRC’s website        
not  compliant with  original 
information provided by the
contracting authority                 
                               

Both            

                                            

IV.2.2) In the original notice     In the corresponding                               
tender documents                 

In both    

IV.2.3) Text to be corrected/supplemented in the original notice (if applicable)

Place of text to be modified: Instead of: Read:
               
Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

08.09.2023 14:00:00 13.11.2023 14:00:00
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Takimi për hapjen e tenderëve 08.09.2023 14:00:00 13.11.2023 14:00:00
          
          
Kërkesat e përshtatshmërisë 1. Operatori ekonomik duhet 

të përmbushë   kërkesat mbi 
përshtatshmërinë sipas Nenit 
65 të  LPP-së., 1.Deklarata 
nën betim se Operatori 
Ekonomik i plotëson kushtet 
në bazë të nenit 65 Paragrafi 
65.1 pikat 1.1; 1.2; 1.3 të 
LPP-s, e nënshkruar dhe e  
vulosur nga tenderuesi duke 
përdorur formën e  
përcaktuar ne dosjen e 
tenderit, Aneksi 2.

Kërkesat e përshtatshmërisë 2. Një vërtetim i lëshuar nga 
Administrata   Tatimore e 
vendit të themelimit të 
operatorit   ekonomik, se 
operatori ekonomik në fjalë 
nuk   është delikuent (shkelës) 
në pagesën e tatimeve së  
paku deri në tremujorin e 
fundit të vitit [para   datës së 
publikimit të Njoftimit të 
Kontratës] (   vetëm për 
fituesin), Dëshmi 2. Kopje e 
Vertetimit të ATK-së.

Kërkesat e përshtatshmërisë 3.Operatori Ekonomik nuk 
duhet të jetë në   falimentim 
ose nën administrim te 
dhunshëm   gjyqësorë pranë 
ndonjë Gjykate kompetente e   
vendit të themelimit të 
Operatorit Ekonomik., 3..Një 
vërtetim origjinal (ose kopje e   
noterizuar) i lëshuar nga 
Gjykata kompetente.   
Vërtetimi kërkohet vetëm nga 
Operatori   Ekonomik qe 
propozohet për dhënie të   
kontratës dhe dorëzohet te 
Autoriteti   Kontraktues para 
publikimit të njoftimit për   
dhënie të kontratës dhe nuk 
duhet te jete me i   vjetër se 
180 ditë nga data e lëshimit 
deri para   datës së publikimit 
të Njoftimit të Kontratës] (   
vetëm për fituesin)

Përshtatshmëria profesionale 1. Regjistrimi i operatorit 
ekonomik në regjistrin   
përkatës profesional, të 
bizneseve dhe ose të   
korporatave, 1. Kopja e 
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Certifikatës së biznesit (me 
nr.unik)   së bashku me pjesët 
informative të biznesit

Përshtatshmëria profesionale 2.Operatorët ekonomik 
pjesëmarrës duhet të   jenë 
deklarues të TVSH-së, 2. 
Kopja e certifikatës së TVSH-
së të lëshuar   nga Organi 
Kompetent

Kapaciteti ekonomik dhe financiar 1. Operatorët Ekonomik 
duhet të kenë një qarkullim 
financiar së paku 300,000.00 
€ në tri   vitet e fundit nga 
data e publikimit të njoftimit   
për kontratë., 1. 
Raportin,raportet apo 
vërtetimet përkatëse   nga një 
ose më shumë banka ose 
deklaratat   vjetore ne ATK 
me të cilat dëshmohet se O.E   
ka pasur një qarkullim 
financiar në tri vitet e   fundit 
sipas kërkesës së lartshënuar.

Kapaciteti teknik dhe profesional 1.Operatori ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se  ka 
përfunduar me sukses 
kontrata për furnizime  të 
ngjashme gjatë tri viteve të 
fundit nga data e  publikimit 
të njoftimit për kontratë, 
minimum  200,000.00 €., 1. 
Lista e projekteve të 
realizuara për   furnizime të 
ngjashme në tri vitet e fundit 
e cila   duhet të përmbajë 
shërbimet e përfshira;   
shumën e kontratës; datën 
dhe pranuesin e   dëshmuar 
me “Referencë” ose “Raport” 
për   realizimin me sukses të 
Kontratës. (i) Kur   furnizimi 
është bërë për një autoritet 
publik në Kosovë ose në një 
vend tjetër, për dëshmi të   
këtij furnizimi shërben kopja 
e certifikatës   (certifikatave) 
të rëndësishme të lëshuar ose 
të   bashkë nënshkruara nga 
autoriteti i tillë; (ii)   Kur 
furnizimi i është bërë për një 
blerës privat,   për dëshmi të 
këtij shërbimi shërben kopja 
e   çdo dokumenti nënshkruar 
nga blerësi dhe   evidentimi i 
furnizimit të tillë si dhe 
dëshmia   për kryerjen e 
pagesës (transaksioni bankar   
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fatura etj).
Kapaciteti teknik dhe profesional 2.Dëshmi mbi prejardhjen e 

druve nga (Drejtoria  
Komunale për Bujqësi dhe 
Pylltari ose  Agjencioni i 
Pyjeve të Kosovës )., 
2.Dëshmi mbi prejardhjen e 
druve nga (Drejtoria  
Komunale për Bujqësi dhe 
Pylltari ose  Agjencioni i 
Pyjeve të Kosovës)e 
nënshkruar  dhe u vulosur.- 
(kopje e vërtetuar ne Komune  
apo te Noteri).

Kapaciteti teknik dhe profesional 3.Deklarata mbi 
përshtatshmërinë e   
specifikacioneve teknike., 
3.Deklarata mbi 
përshtatshmërinë e   
specifikacioneve teknike,e 
nënshkruar dhe   vulosur.

          
          

-------------------------------------- (Use section IV.2.3 as many times as needed) --------------------------
----


